РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  «30» апреля   2020г. № 496
г. Железногорск-Илимский

[bookmark: _Hlk37238845]«О согласовании имущественной поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства и муниципальным
унитарным предприятиям, учредителем которых
является муниципальное образование «Нижнеилимский район»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 г. № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», Указом губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года  № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Иркутской области от 21.04.2020 года № 272-пп «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Иркутской области», в целях оказания мер по поддержке малого и среднего предпринимательства, муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является МО «Нижнеилимский район», для обеспечения поддержания стабильности экономики на территории Нижнеилимского района, руководствуясь ч.1 ст.48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Согласовать администрации Нижнеилимского муниципального района предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, муниципальным унитарным предприятиям, учредителем которых является МО «Нижнеилимский район» отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Нижнеилимский район», заключенных до введения указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг на территории Иркутской области режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – режим функционирования повышенной готовности), а также отсрочку на перечисление части прибыли в бюджет МО «Нижнеилимский район» муниципальными унитарными предприятиями, учредителем которых является МО «Нижнеилимский район», до 01 октября 2020 года, начиная с даты введения функционирования режима повышенной готовности, при обращении субъектов малого и среднего предпринимательства, представителей муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является МО «Нижнеилимский район»  с заявлением о необходимости предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды, а также при обращении представителей муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является МО «Нижнеилимский район» с заявлением о необходимости предоставления отсрочки на перечисление части прибыли в бюджет МО «Нижнеилимский район».
2. Рекомендовать Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района в течение 30 дней со дня обращения субъектов малого и среднего предпринимательства, представителей муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является МО «Нижнеилимский район» заключить дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие отсрочку уплаты арендной платы,  до 01 октября 2020 года, начиная с даты введения режима функционирования повышенной готовности, с учетом требований к условиям и срокам такой отсрочки, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 439.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель 						Мэр Нижнеилимского
Думы Нижнеилимского 					муниципального района
 муниципального района

___________________ С.А. Перфильева                     __________________ М.С. Романов